# FOEDVS PRO CONSERVATIONE SACR

Quandocumque omnium christiani Orbis Regum, Principum et Reipublicarum cum primis interest Sacrum Romanum Imperium & belliciarum gentium robore excellit, cuius etiam excellenti virtute, per octingentos et amplius annos Christiana res, tamquam in statu ac pristina dignitate conservata. Ideo foederis huius finis atque iam dicti Sacri Romani Imperii eiusque Caput non sponte sua separaverunt. Equum quoque et Constitutionum atque in primis Pacis publicae et confederationum omnium causa

**INDIRCO** Confederati auxilium obligati sunt, coniunctis armis atque consilio, Gustavum Adolphum Regem confederatorum in Germania ad deponendum armam, quae Caracae Maiestatis obedientiae submitendum, cogere, atque, ut omnia Germaniam mouere, armis compellere, ne tamen, in nihilominus interum ac durante hoc bello, iuris Sacri tractatibus

**QVOD** ad res Italicas pertinet, Laxo Ratiobona, cum Francia Rege iuxta, norma erit, secundum quam omnes Item in sua Maiestatis deuotione perseverauerint, nec eundem Sacrum Imperium huiusmodi quam odulibet se conuincere pro bene habentur. Qui autem Vasalli Imperii non sunt, ad iuramentum foederis huiusmodi, a reliquis confederatis

**DE** Rebus et Civitatibus transitis libertatis, ea, quae Ratiobonae Pacis transactione bona fide conclusa, iamque

confederatis prauidicium tractur, confederatorum armis prohibentur.

**FOEDERIS** huius Imperator Romanorum Caput erit, qui Statibus Imperii fidelibus, tanquam membris suis, Hispaniarum Rege, catholice in foedus ad se aduocauerit, sic, ut Sicut, Caracae, Maiestatis ad minus triginta milia, pedibus adiutam expeditio, nem necesse est, alio teneantur. Qui per alicuium Regum, Principum et Communitatum foederatorum confederatorum oratoribus vel Residentibus, ad auxilium proportionem tractabunt, quae et ipsi praestent quod duplo maius cogit, a confederatis inuadentur, quam quae ipsi ad hoc foedus collaturus sunt.

**CONTRIBUTIONES** confederatorum, exhibentur, in milite aut pecunia, prout inter partes conuenit, milite / Capitulis Capitaneis et Officialibus praesentibus compendens / quatuordecim annis singulis mensibus numerentur / Solutis. In Belgia quinquaginta Stutzeri pro quolibet autem Equite duplex portio; Tormentorum praeterea tantum pecunia praestare teneantur. Quod si in alicuius ex confederatis proprii Ditionibus bellum geri contingerit, denarios diuersos, eodem tempore, a diuersis locis eidem diuersis fore inferari contingat, tum Caput foederis, interueniens, seorsum seorsum permittit, proportionabiliter, praeter proprias, quas ex casu non tenebitur foederis submittere, sed

**DIRECTOR** Exercituum et armorum in Germania esse suum Imperator. Sicut cum, si quo tempore, iurisdictionum gerendum erit, tum Rex seu Princeps confederatorum, in sua Provincia, et Regibus, aut prauidicium generaliter

**FINITO** serennis, siquidem, siquod minime sperandum, Pax obstita nondum fuerit, foedus hoc, partem, et ad finem usque illius seruetur, pro maiori Pacis stabilitate, et confederatorum Caracae foedus continuabitur. ita

**SI** Confederatorum aliquem, durante foedere, ab aliis quocumque aut etiam huius, si quod quidem minime sperandum, siquod inferari vel opprimi contingerit, confederatorum omnium ope et auxilio, prout superius expressum est, confidit tenebitur, exceptis Rege Catholico, qui si amplius commode fieri non poterit, contentus est partibus auxilii, a

ratione certarum confederatorum prius deductis, qui operam dabant, ut inter eos conuentionem amicali compociti. Sicut foedere, aliqui de nouo ser cum Statibus Hollandiae, colligere, noua, & ampliora, quam fuerit, auxilia, di

**INVITANTVR** res ad hoc foedus inuadendum omnes Reges, Duces, Principes et Reipublice Christiane civitates, ubi locorum distantia aliquando longiorem moram requirere videbitur, apud Caracae profiteantur, et si male obseruauerit, nisi nisi confederatorum omnium consensu ac voluntate, ante praestitutum tempus, a Residentibus, pleno mandato instructi, in Aula Caracae, ut de occurrentibus quibuscumque cum ipsis tractari queat.

**PRO** quorum omnium robore et inuisibili obseruantia, Sacra Caracae Maiestas, ex una parte, tabulas hanc foederum ipse Rex manus et Sigilli sui robore itidem, sicut iam conuenit, huc apponat, Ministri dicti Regis, rigore

daris, Marchis de Cadereita, Eques Ordinis militaris Sacri, a Regie Maiestati a Consilio Bellis, euidenter aule, in Belgia, Besses et in Germania Residentes, similiter subscripserunt, suis Sigillis confirmauerunt, quae quidem denique ab subscribendis et signandis stabilient. Datum, Vronne, die decima quarta mensis february, Anno Domini millesimo

Ferdinandus

ACROSANCTAE ET INDIVIDVA TRINITATIS.

## ROMANI IMPERY ET CONFOEDERATORVM

anum Imperium h. quod sine controuersia, inter omnia totius Christianitatis Regna dignitatis preestigiam obtinet, barbarorum populorum obrivendo fuerit, quam Christianorum Principum moderando concordiam praeclare floruit, Romanorum scilicet Imperatoris, nec non Electorum Principum Statuumq; vniuersorum, qui se ab hoc Imperij corpore separatis, nec non vi vel fraude occupatorum recuperatis & in integrum restituti.

Sueciae, una cum eidem adhaerentibus exercitibus, et omnibus Sacri Romani Imperij Ditionibus prostrigari, eorundem autem iam, per vim et metum cepta, in pristinum statum restituantur, qui fuit, priusquam dictus Sueciae Rex, bellum in eis et conuentibus, necedentibus confederatorum suffragiis semper locus sit.

alio Principes, Sacri Romani Imperij feudatarii, non minus quam Germani eiusdem Imperij Ordines & Status, siquidem, confederatorum auxilijs, in suis Prouincijs iuribus et privilegijs conseruabuntur, si quis eis vim fecerit, ex parte ipsorum, Si confederatorum, insurgendo defendentur.

Constitutioni mandata fuerunt, sancte obseruabuntur, Si quid securi fiat, unde Sacri Imperij eiusq; Statibus coe,

in eiusdem Corporis compagem assumptis, cum Domo sua, atq; in primis charissimis Nepote et Affine suo, Philippo quatuordecim annos nato milia, Equitum, Hungariae Rex autem, viginti et unum milia, postea et quinq; milia Equitum, cum omnibus hinc rone dare voluerint, cum Sacra Carolina Maiestate, tanquam foederis huius Capite, interuenientibus, deo, debetur, et quibus ipsis occurrere, succurrendum erit, qui tamen minimum sibi polliceri poterunt.

confederata, iuxta, temporis et necessitatis exigentiam, & prore nata tunc conuerent, & siquidem in pecunia, tum per totum, quilibet annos ad decem reales computat, & in moneta Germanica ad centum cruciferos, Italica centum usquisq; pro copiarum numero, congruentem apparatus, aut si id, ob loci longinquitatem commode fieri nequeat, non minus tamen confederatorum sumptu, militum auxilijs, pro cuiusq; rata alendus et sustentandus erit, Si confederatis oratoribus et Consilijs confederatorum, unicuiq; Sociorum requirenti, pro maiore necessitate, copias quas petierint, duranti sua officio, sibi applicate poterit, submittat.

Maiestatis Sacrae, exercitibus preerit, Si vero bellum in Prouincijs Regis Hungariae, vel aliorum exteriorum confederatorum, directioijs, Caruae Maiestatis, tanquam foederis huius Capiti, debite, militiae directioijs, suscipiet.

conueni, ad aliud tempus prorogatur, sed et si intra illud sexennium, bellum fuerit confectum, nihilominus tamen, a mer et Pace parata, exercitus dimitti poterit, iterum a confederatis cogendi, ubi id necessitas postulerit, lum a foederis Socijs, in suis Regionibus aut Prouincijs, nec non iuribus libertatibus vel privilegijs, contra ius deinceps conuentum fuerit, defendetur, ac restituetur, & ad minus quidem duplo maioribus, quam quas ipse, huius promissis, Tunc si vero inter ipsos confederatos litis extiterit, priusquam ad arma deneriant, res ad Caruae sine fine finiant, si id non possint, qui iniuria causam dedisse videbitur, pro parte, habebitur, Item, si durante lite vel indolente, quomodocumq; illis subministraverit, similiter pro parte, habebitur.